[image: image1.png]&

(NSNS
ApMuUHUCTpaUunN
ropoackoro okpyra ropoa LlaxyHbsa
Hwxeropoackon obnactu

MOCTAHOBINEHWE

от 25 апреля 2018 года

№ 643
О создании Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями городского округа город Шахунья Нижегородской области и утверждении Положения о нём

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 05.12.2014 N1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность», распоряжения Правительства Нижегородской области от 10.09.2013 №1844-р «О формировании в Нижегородской области независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями городского округа город  Шахунья Нижегородской области (далее -Общественный совет).

3.  Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4. Определить уполномоченным органом, ответственным за организацию проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями городского округа город Шахунья Нижегородской области – Отдел образования администрации городского округа город Шахунья.

5. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области (А.А.Шлякову) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местного самоуправления

городского округа город Шахунья

  А.Д.Серов

PAGE